Câmara Municipal de Areado

Estado de Minas Gerais

[image: image1.jpg]

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO

REQUERIMENTO 16/2015

O vereador que este subscreve, requer à Vossa Excelência, com fundamentos no inciso XIV, § 3º do Art. 129 do Regimento Interno, ouvido o Plenário, solicita que seja enviado oficio à Secretaria de Saúde do Município e a Diretoria Administrativa da Santa Casa de Misericórdia de Areado requerendo abertura de procedimento administrativo para apuração das reclamações a tratamento desrespeitoso da população no atendimento do Pronto Socorro daquela entidade, bem como desrespeito aos profissionais auxiliares de saúde (Laboratórios de análises clinicas), pronunciando por desacreditar nos resultados de exame emitidos, face do médico Bruno Gustavo Silva Alves, CRM MG 61359, requerendo que ao final seja enviada as conclusões da apuração.
Aproveito o ensejo para reiterar protestos da mais elevada estima, real apreço e distinta consideração.

Areado, 26 de fevereiro de 2015